Tôi
sẽ tiếp tục dùng sức trẻ của mình, góp phần lan tỏa
hoạt động tình nguyện tới mọi người xung quanh.
Bởi tôi biết vẫn còn nhiều mảnh đời bất hạnh,
hoàn cảnh khó khăn đang cần sự chung tay giúp
đỡ của xã hội.

Lễ hội Chiến thắng Như Nguyệt. Nguồn: NLĐ

Nhiều hoạt động trong lễ hội
Chiến thắng Như Nguyệt

Lễ hội Chiến thắng Như
Nguyệt xuân Ất Tỵ 2025
vừa diễn ra trong 3 ngày,
tại quần thể di tích đền thờ
Thái úy Lý Thường Kiệt
ở xã Tam Giang, huyện
Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh.
Lễ khai mạc lễ hội được
tổ chức tại đền thờ Lý
Thường Kiệt. Lễ hội gắn
liền với chiến thắng oai
hùng của quân dân nhà Lý
trước quân Tống năm 1077
trên phòng tuyến sông Như
Nguyệt (sông Cầu ngày nay).

Trên dải đất Phú Yên này, ở đâu có đá là ở đó có
truyền thuyết, có điểm tựa để ta vững bước hướng
về tương lai…

Từ tác phẩm của tạo hóa
Núi Đá Bia (xã Hòa Xuân Nam, TX Đông Hòa)

tên chữ Hán là Thạch Bi Sơn. Cách gọi này có nguồn
gốc từ một huyền sử cho rằng: Năm Tân Mão 1471,
khi vua Lê Thánh Tông thống lĩnh cuộc Nam chinh
mở mang bờ cõi, có dừng chân ở đây khắc chữ vào
đá để phân định ranh giới giữa Đại Việt và Chiêm
Thành. Việc nhà vua có khắc chữ hay không, người
dân Phú Yên vẫn xem đó như một truyền thuyết, vừa
tôn vinh, vừa tỏ lòng tri ân đối với công trạng của tiền
nhân, đặc biệt là đối với vua Lê Thánh Tông.